
Sexta-feira, 21 DE AGOSTO DE 20156 DIÁRIO OFICIAL Nº 32955

PORTARIA
.

PORTARIA N°  168/2015-SCCG,                                  
DE 18 DE AGOSTO DE 2015
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
s/n° de 01.01.2015, publicado no DOE n° 32.798 de 01.01.2015 
e as que lhe foram delegadas pela Portaria n° 2.603/2015-CCG 
de 04.05.2015, publicada no DOE n° 32.878 de 05.05.2015 e,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 
24.01.1994 e ainda o Laudo Médico nº 170402A/1, datado de 
13 de agosto de 2015.
R E S O L V E:
CONCEDER, a servidora EDNA MARIA SANTANA JARDIM, 
Id. Funcional nº 37729/1, ocupante do cargo de Agente 
Administrativo, lotada nesta Casa Civil da Governadoria do 
Estado, 60 (sessenta) dias de Licença para Tratamento de Saúde,   
no período de 19/06 a 17/08/2015.                                                                                          
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 18 de agosto 
de 2015.
CARMEN LUCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N°169/2015-SCCG                                       
DE 19  DE AGOSTO DE 2015
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
s/n° de 01.01.2015, publicado no DOE n° 32.798 de 01.01.2015 
e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA N° 2.603/2015 
CCG de 04.05.2015, publicada no DOE n° 32.878 de 05.05.2015 
e,
CONSIDERANDO o memorando nº 46/2015-DAF/CCG, datado de 
19 de agosto de 2015.
R E S O L V E:
Designar, os servidores para fi scal de contrato, em vigência na 
Casa Civil, conforme discriminação abaixo:
Fiscal: Carlos Duarte

CONTRATADO Nº DO CONTRATO VIGÊNCIA
ANTHOR COMÉRCIO E SERVIÇOS DE 

MONTAGEM DE ROUPAS LTDA-ME
18/2015-CCG 10/08/2015 a 09/08/2016

Fiscal: Rosemeire Oliveira Corrêa

ETC CORREIOS 09/2015-CCG 29/04/2015 a 28/04/2016

Fiscal: Rosemeire Oliveira Corrêa

A.C. TAVEIRA E CIA LTDA 17/2015-CCG 29/07/2015 a 28/07/2016

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 19  de Agosto 
de 2015.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
RESUMO DA PORTARIA N° 161/2015-SCCG              
DE 12 DE AGOSTO DE 2015
Nome               : Raimundo Rodrigues da Silva
Cargo               : Assessor Especial I
Nº de Diárias   :  6.½ (seis e meia)
Origem            :  Belém
Destino            :  Paragominas
Objetivo          :  Organizar, mobilizar, dirigir e participar da 
Conferência Regional de  Juventude  do
Rio Capim
Período            : 23 a 30/08/2015
Nome               : Armando Sérgio Pinto Benchimol
Cargo               : Assistente Operacional I
Nº de Diárias   :  7.½ (sete e meia)
Origem            :  Belém
Destino            :  Paragominas
Objetivo          :  Realizar apoio logístico no deslocamento do 
servidor
Período            : 23 a 30/08/2015
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N°167/2015-SCCG,                                   
DE 17 DE AGOSTO DE 2015
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
s/n de 01.01.2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01.01.2015 
e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº 2.603/2015 CCG 
de 04.05.2015, publicada no DOE nº 32.878 de 05.05.2015 e, 
CONSIDERANDO o processo nº 2015/355900 PG, de 17 de 
agosto de 2015.

RESOLVE:
Interromper, por motivo de serviço, a contar de 13/08/2015, 
o período de gozo de férias da servidora ANTONIA CIRINO DA 
SILVA, concedidas através da Portaria nº 129/2015-SCCG, de 
28/07/2015, publicada no DOE nº 32.938, de 29/07/2015, 
referente ao período aquisitivo 2014/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 17 de Agosto 
de 2015.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
RESUMO DA PORTARIA N°  170/2015-SCCG            
DE 19 DE AGOSTO DE 2015.
Nome               : Jair Carlos Pinto Costa
Cargo               : Coordenador de Núcleo
Nº de Diárias   :  2.½ (duas e meia)
Origem            :  Belém
Destino            :  Mojú, Tailândia e Tomé-Açú
Objetivo          :  Realizar  visita técnica
Período            : 20 a 22/08/2015
Nome               : Deoclecio Borges Muller
Cargo               : Assistente Operacional II
Nº de Diárias   :  2.½ (duas e meia)
Origem            :  Belém
Destino            :  Mojú, Tailândia e Tomé-Açú
Objetivo          :  Realizar  visita técnica
Período            : 20 a 22/08/2015
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do 
Estado                                                                                                                                                                 
RESUMO DA PORTARIA N° 171/2015-SCCG             
DE 19 DE AGOSTO DE 2015.
Nome               : Ítalo Claudio Falesi Filho
Cargo               : Assessor
Nº de Diárias   :  7.½ (sete e meia)
Origem            :  Belém
Destino            :  Cametá, Mocajuba e Baião
Objetivo          :  Tratar assuntos relacionados a Ouvidoria Geral 
do Estado
Período            : 21 a 28/08/2015
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do 
Estado                                                                                                                                                                 
RESUMO DA PORTARIA N°  172/2015-SCCG            
DE 19 DE AGOSTO DE 2015.
Nome               : Elivandro Henrique Cardias Barbosa
Cargo               : Assistente Operacional II
Nº de Diárias   :  4.½ (quatro e meia)
Origem            :  Belém
Destino            :  Mocajuba e Baião
Objetivo          :  Realizar visita técnica
Período            : 20 a 24/08/2015
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do 
Estado                                                                                                                                                                 
RESUMO DA PORTARIA N°  173/2015-SCCG            
DE 19 DE AGOSTO DE 2015.
Nome               : Aires Francisco Maçans Costa
Cargo               : Coordenador de Núcleo
Nº de Diárias   :  4.½ (quatro e meia)
Origem            :  Belém
Destino            :  Almeirim
Objetivo          :   Acompanhar o Governador do Estado
Período            : 19 a 23/08/2015
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do 
Estado                                                                                                                                                                 
RESUMO DA PORTARIA N°  174/2015-SCCG            
DE 19 DE AGOSTO DE 2015.
Nome               : Eder Charles Rosa Macedo
Cargo               : Mestre de Cerimônias
Nº de Diárias   :  3.½ (três e meia)
Origem            :  Belém
Destino            :  Almeirim
Objetivo          :  Fazer parte da precursora
Período            : 20 a 23/08/2015
Nome               : Carlos Antonio de Almeida Lima
Cargo               : Coordenador de Eventos
Nº de Diárias   :  3.½ (três e meia)
Origem            :  Belém
Destino            :  Almeirim
Objetivo          :  Fazer parte da precursora
Período            : 20 a 23/08/2015
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do 
Estado                                                                                                                                                                 

Protocolo 866267

PORTARIA N°175/2015-SCCG,  DE 20 DE AGOSTO DE 2015
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
s/n de 01.01.2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01.01.2015 
e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº 2.603/2015 CCG 
de 04.05.2015, publicada no DOE nº 32.878 de 05.05.2015 e,
CONSIDERANDO o Memorando nº 47/2015-DAF, de 19 de agosto 
de 2015. 
RESOLVE:
Interromper, por motivo de serviço, a contar de 19/08/2015, 
o periodo de gozo de férias da servidora MARIA DO CARMO 
FERREIRA DIAS DANTAS, concedidas através da Portaria nº 
129/2015-SCCG, de 28/07/2015, publicada no DOE nº 32.938, 
de 29/07/2015, referente ao periodo aquisitivo 2014/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 20 de Agosto 
de 2015.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
RESUMO DA PORTARIA Nº 176/2015/SCCG, DA COMISSÃO 
DO PAD
Constituir Comissão para apuração dos fatos relacionados no 
processo de nº 2015/63313.
Prazo de Apuração: Até 60 (sessenta) dias
Componentes da Comissão: Presidente: Ana Rego Castro
Membro: Francisco Duarte Oliveira
Membro: Maria de Fátima lobo Mazzaro Pereira 
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N°177/2015-SCCG, DE 20  DE AGOSTO DE 2015
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
s/n° de 01.01.2015, publicado no DOE n° 32.798 de 01.01.2015 
e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA N° 2.603/2015 
CCG de 04.05.2015, publicada no DOE n° 32.878 de 05.05.2015 
e,
CONSIDERANDO o memorando nº 48/2015-DAF/CCG, datado de 

20 de agosto de 2015.

R E S O L V E:

Designar, os servidores para fi scal de contrato, em vigência na 

Casa Civil, conforme discriminação abaixo:

Fiscal: Rosangela do Socorro Ferreira Cardoso

Auxiliar: Paulo Diego de Sena Haick

CONTRATADO                                Nº DO CONTRATO                       

VIGÊNCIA

CLARO S.A                                             14/2015-CCG                  

01/09/2015 a 31/08/2017

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,

SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 20  de Agosto 

de 2015.

CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO

Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N°178/2015-SCCG,  DE 20 DE AGOSTO DE 2015
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
s/n de 01.01.2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01.01.2015 e 
as que lhe foram delegadas pela Portaria nº 2.603/2015 CCG de 
04.05.2015, publicada no DOE nº 32.878 de 05.05.2015. 

RESOLVE:

SUSPENDER, por motivo de serviço, o gozo de férias da servidora 

SANDRA MARIA BITENCOURT BECKMAN ABREU, concedidas 

através da Portaria nº 129/2015-SCCG, de 28/07/2015, 
publicada no DOE nº 32.938, de 29/07/2015, referente ao 
período aquisitivo 2014/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 20 de Agosto 
de 2015.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 866428


